ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH THANH HÓA                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /UBND-THKH

V/v điều chỉnh mục tiêu, kinh

phí đào tạo khởi sự kinh doanh

cho doanh nghiệp nhỏ và vừa

trên địa bàn tỉnh năm 2021 theo

Kế hoạch số 57/KH-UBND ngày

19/3/2021 của UBND tỉnh.

                 Thanh Hoá, ngày          tháng        năm 2021

  Kính gửi:

  - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

  - Sở Tài chính.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 6599/SKHĐT-ĐKKD ngày

10/9/2021 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc điều chỉnh mục tiêu, kinh phí

đào tạo khởi sự kinh doanh cho doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh

năm 2021 để dành nguồn kinh phí phục vụ công tác phòng, chống dịch

Covid-19. Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất điều chỉnh Kế hoạch số 57/KH-UBND ngày 19/3/2021

của UBND tỉnh về đào tạo khởi sự và quản trị kinh doanh cho các doanh

nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa năm 2021, cụ thể:

a) Mục tiêu đào tạo được chỉnh thành: Năm 2021, tổ chức đào tạo 94

lớp cho 8.580 lượt học viên; trong đó: (i) tổ chức 80 lớp đào tạo quản trị

kinh doanh cho khoảng 8.000 lượt học viên, tối thiểu 100 học viên/lớp; (ii)

tổ chức 10 lớp đào tạo quản trị kinh doanh chuyên sâu cho khoảng 500 lượt

học viên, tối thiểu 50 học viên/lớp; (iii) tổ chức 4 lớp đào tạo trực tiếp tại

doanh nghiệp hoạt động trong lĩnh vực sản xuất chế biến cho khoảng 80  học

viên, tối thiểu 20 học viên/lớp (giảm 60 lớp đào tạo khởi sự kinh doanh cho

khoảng 6.000 lượt học viên).

b) Các nội dung khác giữ nguyên như Kế hoạch số 57/KH-UBND

ngày 19/3/2021 của UBND tỉnh.

2. Đồng ý điều chuyển 2.613,6 triệu đồng thực hiện gói thầu số 1 (đào

tạo khởi sự kinh doanh 60 lớp cho các doanh nghiệp nhỏ và vừa tại các

huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa) đã được Chủ tịch

UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1930/QĐ-UBND ngày 07/6/2021,

sang nguồn dự phòng ngân sách tỉnh năm 2021.

3. Giao Sở Tài chính thu hồi nguồn kinh phí trên về ngân sách tỉnh

theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước để phục vụ công tác phòng,

chống dịch Covid-19./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi;

- Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, THKH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thi

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-16T17:24:50+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thi<thinv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-17T09:16:14+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-17T09:16:24+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-17T09:52:57+0700